

## Forslag

til

### Lov om revision af lov om embedslægevæsenets ordning.

Fremsat den 7. december 1966 af *indenrigsministeren*.

Forslag om revision af lov nr. 87 af 21. april 1914 om embedslægevæsenets ordning forelægges for folketinget senest i folketingsåret 1971-72.

#### *Bemærkninger til lovforslaget.*

Forslaget genfremsættes uændret. Der henvises til tidenden sp. 104 (fremsættelsen), 496-499 (første behandling) og 818 (anden behandling).

En revision af lov nr. 87 af 21. april 1914 om embedslægevæsenets ordning blev senest udskudt ved lov nr. 334 af 24. november 1961. I bemærkningerne til lovforslaget anførtes, at indenrigsministeriet og sundhedsstyrelsen havde til hensigt at gennemføre en nærmere undersøgelse af, hvorvidt embedslægevæsenet her i landet burde omorganiseres, og om der eventuelt i forbindelse hermed burde tilvejebringes ændrede regler vedrørende udfærdigelse af sundhedsvedtægter og om sundhedskommissionernes organisation — samt at der eventuelt måtte nedsættes et udvalg herom.

Under 30. juni 1964 nedsatte indenrigsministeriet en kommission med den opgave „at gennemgå lov af 12. januar 1858 om tilvejebringelse af sundhedsvedtægter og lov af 28. marts 1868 angående ændringer i nævnte lov samt lov nr. 87 af 21. april 1914 om embedslægevæsenets ordning med senere

ændringer og herunder eventuelt fremkomme med forslag til ændring af sundhedskommissionernes og embedslægevæsenets nuværende forhold. Kommissionen vil endvidere have til opgave at overveje betimeligheden af at udarbejde forslag til nye bestemmelser om de sundhedsmæssige forhold, der i overvejende grad er reguleret ved de nævnte love.“

De embedslægevæsenets forhold særligt vedrørende spørgsmål behandles i et af nævnte kommission nedsat underudvalg, hvis arbejde imidlertid er snævert forbundet med og ikke kan fremmes uafhængigt af kommissionens øvrige arbejde.

Hertil kommer, at embedslægernes virksomhed i forhold til navnlig kommunale myndigheder gør det ønskeligt under arbejdet at kunne tage hensyn til de stedfindende ændringer i landets kommunale og øvrige administrative inddeling.

Det foreslås herefter på ny at udskyde revisionen af embedslægeloven i indtil 5 år, således at genforelæggelse vil være at foretage senest i folketingsåret 1971-72.